Figura. Jo. vi. in euangelio bōdierno. Lū ch̄s in capharnaū de sacramento corporis sui (quod est sue passiōis recordatiū) predicaret: multi ex discipulis abierūt retro dicentes. Durus est hic fimo. Spītualiter capharnaū interpretat⁹ a ger pinguēdinis: aut villa p̄ solatiōis. His quippe qui diuitijs impinguant⁹ z vanis gau⁹ diys implenf: dur⁹ est ch̄s sermo. Nā cu⁹ eo pati de dignāf z sic retro abeūt. Deut. xxix. In crassatus: impinguatus: dilata⁹ tus dereliq̄t deū factorē suū ū. Ecund⁹ articulus. In euangelio qd.

scribitur. Jo. vi. de necessaria et fructuosa eucharistie receptione tria sūt p̄replanda.

Primū: fructuose sūptōis p̄positio.

Secondū: p̄positiōis ratio.

Tertiū: ratiōis declaratio.

Primū igif. **L**ū dicit Amē amen dico vobis. Nisi māducaueritis carnē filij ho⁹ minis et biberitis ei⁹ sanguinē: nō habebitis vitam ū vobis. Nemo em̄ habet vītā spūale nisi per fidēz charitate formatā p̄ quā spūaliter manducatur caro christi.

Aug⁹. Hūc itaq̄ cibū: societate vult intelligi corporis z mēbroz suoz: qd est eccl̄lesia in p̄destinatis vocatis z iustificatis z glorificatis. Et p̄ maiori declaratione addit⁹ dī. Qui manducat meā carnē z bīt meū sanguinē habet vitam eternā ū.

Aug⁹. Res ipsa cuius sacramentū est: oī domini est ad vitam: nulli ad exitū: quis cūqz eius particeps fuerit. Ne autē putab⁹ rent in isto cibo sic p̄mitti vitam eternaz: ut q̄ eum sūmerent: nā nec corpore mozerē tur: subiūgit dī. Et ego resūscitabo eū i noūissimo die.

Secondū est p̄positionis ratio cū dī. Caro mea vere est cibus z san⁹guis meus ū. Hec em̄ ē ratio quare dat z cōseruat vitā. Chryso. Hoc dicit ut non existimet parabolā ēē sed sciant qm̄ omni⁹ oportet manducare corp⁹ christi. Aut vult docere qz verus cibus est qui saluat animā. Sequitur. Qui manducat meā carnē: z bibit meū sanguinē: in me manet z ego in illo. Jō ille haber: qz ch̄s est vita nostra. **L**ū. in. **A**ug⁹. Hoc est ergo manducare illam eucam: z illū bibere potū: in christo manere: z ch̄m manente in se habere ū. Sicut misit me p̄r viuēs: z ego viuo ppter patrē: z q̄ manducat me z ipse vuet ppter me. q. d. Etsi nō habet vitā ex se tñ ego ero ſibi cā vite. Chryſost. quasi dī. qz ego viuo: manifestū ē qz ipse viuet. Qd intelligendū est nō de vita simpliciter: h̄ de approbata. Etm̄ infideles viuūt: non manducantes de carne ista. Sequit⁹. Hic est panis qui de celo descendit: scz per humilitatis assumptionē. Non sicut manducauerūt patres vestri manna z mortul sunt: qui manducat hunc panem viuet in eternū. Beda. Ut ostenderet distantiam umbre z lucis: typi z veritatis: subiunxit.

Nā sicut manducauerūt p̄es vestri. ū. **S**

Sabbato post Judica

Plus enim potest virtus in veritatem scis in
vera spiritualis vita quam figura in corporalem.
Tertius est romanis posite explicatio. Quod
quibusdam non bene intelligentibus ea quod supra sunt
dicta explicant et declarantur sibi senten-
tia. Multo enim audientes quod cetera sunt dixer-
unt. Durus est hic sermo: et quis potest eum
audire? Chrysostomus. Durus est. Id difficile susceptibilis.
Ex Augustino. Hoc dominus dispensatio per
missit: ut bene docentibus causam patientie
contra malignantes: eos dictis detrahentes
prefereret. Sciens autem Iesus apud se
quod murmurabat de hoc discipuli eius: dixi
eis. Hoc vos scandalizat. Si ergo videritis filium hominis ascendentem ubi erat prius.
Augustinus. Sic apud se ista dixerunt: ut ab
ille non audirent: sed qui eos nouerat in
scissis apud se ipsum illos audiebat. Ideo
dicitur. Sciens autem Iesus apud se. Chrysostomus.
Erat hoc deinde sui signum occulta in me
cui ferre. Unde sequitur. Si ergo vidi filium ho-
mum: ubi erat prius. Suppone quid dicet:
quod dicit. Si crederetis quoniam filius hominis de celo
descendit et illuc ascendet facile attendere-
tis his que dicuntur. Sequitur. Spes est quod vidi
vindicata. aut non procedet quod videt. Chrysostomus. quod dicit.
Supraliter oportet ea que dicta sunt audi-
diri. Qui autem carnaliter audit nihil proficit.
Augustinus. Caro non procedet quod videt. Sed
quod illi intellexerunt carnem suppone: sic intel-
lexerunt quod in macello venditur. Sequitur.
Herba que locutus sum vobis spiritus et
vita sunt. Chrysostomus. spiritualia nihil habent
et carnale. Sed sunt quidam ex vobis qui
non credunt. Sciebat enim ab initio Iesus
qui essent credentes et credentes. Et deinde causaz
exprimit quare non credunt deus. Propterea
vixi vobis: quod nemo potest venire ad me nisi
sit ei datum a patre meo. Et ex hoc multi
discipulorum eius abierunt retrosum: et iam non
cum illo ambulabant. Augustinus. Abierunt ergo
non pauci sed multi post satanam. Sequitur.
Dixit ergo Ihesus ad duodeci. Numquid et vos
vultis abire Beda. Sciebas an vellere abi-
re: sed non eos interrogauit ut fides eorum mo-
straret et alijs imitanda ponere. Sic autem
ut Chrysostomus. Petrus fratres amatores per toto
ruder collegio dicit. Domine ad quem ibimus?
Chrysostomus. Herba huius est in te amicicie ostensis
vita. Et subdit. Herba vite eterne habes et
nos credimus et cognovimus: quod tu es Christus

filius dei vivi. Chrysostomus. quia vita eterna
tu es: et non das in sanguine et carne tuam
si quod es. Respondit eis Iesus. Nonne duo
decim vos elegi: et vnum ex vobis diabolus
est. Ibi enim Gregorius. membrum censetur non
mine capitinis. Beda. Ad aliud unde
elegi: et ad aliud vnum. Undecim: ut in apo-
stolica dignitate personarent: vnum ut pre-
dicationis eius officium salutem operaretur
humani generis. Augustinus. Sicut ei iniqui
male utuntur bonis opibus dei: sic eis de
bene videntur malis operibus hominum. Quid
iudea peius: sed malo eius bene usus est do
minus. Chrysostomus. Considera christi sapien-
tiam/ neque ipsum iudicata manifestum fuit/ ne in
uerecundia faciat: neque enim latere gemitus
ne existimans se latere sine timore opera-
retur. Attendite o peccatores his que di-
cta sunt et cauete ne sitis similes iudeis in
credulitatem: sed simpliciter credite cum petro
et alijs. Nec dubitetis quin hoc christo sit
gratissimum et corpore eius recipiatis. Exem-
plu narrat cesarius quod femina quedam devo-
ta ardentissime desiderans coicere: huius
liter a sacerdote eucharistia postulauit
quod repulsam passa est dicente illo. Lucas
feminas non sic per libito coicere debere sed
tpe statuto. Que fleuit et ingemuit. Cum
ardorem sumus sacerdos christus atten-
dens non diu passus est eam fraudari a de-
siderio suo. Eadem enim nocte in stratu
suo iacens cum vigilaret et orationi vacaret
adest christus: qui multo splendoribz ppy-
adem in qua corpus domini in ecclesia recondi-
solebat propriis manibus portans. Erat
et circa eum frangrantia miri odoris et mul-
titudo angelorum. Lucez mulier stupor et
dignus. Quia ter sacerdos corpus meum ne-
gavit: ego manibus meis te coicabo: quod
et fecit et recessit. Et vos igitur oes para-
te conscientiam ut cum deuotio sumatis eu-
charistiam quoniam ipse dixit. Ego sum
panis vobis.

Tertius articulus. Audistis. et. Et
mandat dominus ut corpus suum mandu-
cemus et sic vitam habeamus. Si ergo
vita careamus: non per eum stat quia cibum
vite nobis tribuit. Audite quid lex dicit.
Si culpa sua quod egit: indignus est ei subue-
nire. scilicet depositi bona fides. ac optimus ad

hoc. lxx. d. Non satis. Audite. Si rex alicui mandaret: venu mecum ad prandium et dabo tibi centum marchas auris; si non venieris morte punieris. An recusaret ire? Lerteno. Q, si forte recuset: nonne indignus est beneficijs regis et dignus punitione? Expone et applica notando illud Deuter. viij. Peribitis si inobedientes fueritis.

Dnica in Ramspal
mar Dane sermo.

Acce ascendi

Edimus tc. Hoc sentite in vobis qd in chro iisu. Phil. ii. Hoc faciunt qui ascensi sunt hierosolyma. Est autem notanda differentia inter cogitare: intelligere: et sentire de chro iusu. Nam eti mltor est superficialiter cogitare quod est in chro iusu: paucorum tamen est profunditeri et intelligere. Et paucissimum omni non est id sentire. Id enim tantummodo est in charitatibus ardore in chro transformare. Quid patere potest excepto. Nam si audires vel videres aliquem cruciari qui nullo modo attinet ad te: potes quidem penam ei cogitare et intelligere: non tanq cordialiter sentis. Ad qd ut dicit brus Bonaventura in qdam opusculo considerare de eum. Quis quis, et quantus est qd passus est pro nobis? Quis: videlicet unigenitus dei filius creator omnium creaturem: et dominus angelorum. Qualis: vix innocentissimus misericordissimus et benignissimus. Quatuors: vix potentissimus. eternus atque immensus. Ipse secundum qui caput est oim bonorum. Ephe. i. Ipsum dedit caput super oim ecclesiam que est corpus ipsius. Unde notandum quod in corpore naturali tanta est colligatio iter caput et membra pro sanitate vite quam membra recipiunt a capite: quod caput nequit aliqd pati tam parvum malum quoniam oia membra copatiatur illi. Juxta illud. Tu caput infirmum est: et cetera membra dolet. Et contingat aliquod membrum non sentire doloriter capitis: signum est quod membrum mortuum

aut paralyticum. Signum est quoque membra chro non sum: si eius dolores non sentimur. Versus. Non est de corpore quod non dolet cum capite.

Primus articulus. An modus ille humanus reparatoris per Christi passionem fuerit accessus plus minus: Q, non. Hoc enim fuit opus maximum crudelitatis cum chro esset iustissimus.

Contra debitum mortis: nullo modo conuenienter solvitur quod per mortem gratuitam.

Rendet Bonaventura in iij. d. xx. Ille modulus secundus ceteros fuit deo acceptissimum. Tu quod fuit ad placandum deum conuenientissimum. Quis enim conuenienter placare deum posset quod eius unigenitus innocentissimus factus obediens vix ad mortem. Lerte nullus: perscrutans considerata dignitate personae eius excellenter charitatem tu quod ad curandum morbum congruenter. Primus enim homo peccauit per superbiam: gulam et inobedientiam. Voluit enim assimilari deo per scie sublimitatem: gustare fructus suavitatem et transgrederi divini precepti equitatem. Curatio autem habet fieri per retrahendum. ideo modus iste fuit conuenientissimus per humilitatem: austoritatem: et diuine voluntatis impletionem et obedientiam. Phil. ii. Humilitas semetipsorum. Tu quod ad vincendum aduersarii prudentissimus. Decenter invenerunt enim fuit ut christus sua prudenter superares diabolum: sicut diabolus sua astuta superauerat hominem. Unde Augustinus de trinitate. Quid fecit redemptor noster captivatus nostro: tetendit ei misericordiam: secundum trucem: posuitque in ea quasi escam sanguinem suum. Tunc quia fuit ad attrahendum genus humanum efficacissimus. Quid enim efficacius hominem ad amorem dei attrahere potuit quod pro eo subficiere crucis patibulum. Ideo dicebat Iohannes xvii. Ego si exaltatus fuero a terra omnia traham ad me ipsum: secundum per amorem. Hoc Bonaventura. Pro fundamento. Opera pietatis sunt maxime deo gratia. Quidam libro fatbor. Nostra deo pietas pro munere divite grata est. Passio autem Christi: opus est maxime pietatis. Ecce certe multum est considerandum quod pro animo Christus pro nobis mortuus est. Tullius in libro de officiis. Quo quod anno: studio: aut benivolentia quid feceris